
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SPORTO SKYRIUS 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. GRUODŽIO 22 D. 

SPREMDIMO NR. T-459 „DĖL PRITARIMO ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „ŠIAULIŲ 

REGBIO IR ŽOLĖS RIEDULIO AKADEMIJOS AIKŠTYNO REKONSTRUKCIJA“ 

PAKEITIMO 

 

2024 m. sausio    d.  Nr. T- 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Pakeisti projekto „Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos aikštyno rekonstrukcija“ 

(toliau – Projektas) įgyvendinimui numatyta sumą - 230.000,00 Eur. (ne mažiau 40,32 proc. 

privalomojo prisidėjimo prie Projekto biudžeto ir nenumatytų ir/ ar netinkamų finansuoti išlaidų) ir 

Šiaulių miesto savivaldybės 2024 m. biudžete numatyti 290 658,63 Eur. 

 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Projekto pareiškėjas – Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija. 

Projekto tikslas – atnaujinti sporto bazę Šiaulių mieste, siekiant gerinti sąlygas ugdyti 

fiziškai aktyvią visuomenę. Tikslui pasiekti numatytas uždavinys – atlikti stadiono ir bėgimo takų, 

esančių Gardino g. 14. Šiaulių m., rekonstrukcijos darbus. 

Rekonstruotina sporto infrastruktūra Šiaulių mieste nuosavybės teise priklauso Šiaulių 

miesto savivaldybei, patikėjimo teise – projekto pareiškėjui Šiaulių regbio ir žolės riedulio 

akademijai. 

Numatomas rekonstruoti stadionas Šiaulių mieste statytas 1991 m. Esamos sporto 

infrastruktūros būklė yra prasta, nusidėvėjusi. Bėgimo takai seni, danga - asfaltbetonio, tačiau 

suaižėjusi, suskilusi, duobėta, iškilnota medžių šaknų, nesaugi; stadiono veja - ištrypta, duobėta, 

vietomis telkšančios balos, purvynai; nėra apšvietimo, stadiono žolės automatizuotos laistymo 

sistemos. Šiuo metu reguliariai stadionu Šiaulių mieste naudojasi 300 vaikų ir jaunimo iki 29 m. 

(kurie lanko reguliarias Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos treniruotes). Taipogi 2019 – 2022 

m. stadione vidutiniškai vyko po 8 sporto renginius, sporto varžybas, sporto stovyklas per metus. Dėl 

netinkamos sporto inžinerinės infrastruktūros, esant prastam orui, sporto treniruotės/ varžybos/ 

renginiai neįvyksta arba būna perkeliamos į kitas vietas. Sukurta sporto infrastruktūra galės naudotis 

visi Šiaulių miesto savivaldybės gyventojai ir svečiai. 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras 2022 m. lapkričio 25 d. įsakymu 

Nr. V-1866 „Dėl Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. balandžio 28 d. įsakymo Nr. V-660 

„Dėl 2022 metų Sporto rėmimo fondo lėšų paskirstymo 2022-2025 metais įgyvendinamiems sporto 

projektams, susijusiems su esamų sporto paskirties pastatų arba sporto paskirties inžinerinių statinių 

plėtra, priežiūra ir remontu“ pakeitimo“ priėmė sprendimą, kuriuo pritarė Šiaulių regbio ir žolės 

riedulio akademijos pateiktai sporto projekto paraiškai Nr. SP2022-1-35 „Šiaulių regbio ir žolės 

riedulio akademijos aikštyno rekonstrukcija“ ir skyrė Projektui įgyvendinti iki 182.196,74 Eur.  

 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Rengiant Šiaulių miesto savivaldybės 2023-2025 metų strateginį veiklos planą, reikės 

papildyti nauja priemone ir numatyti lėšas priemonės finansavimui. 

 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Priėmus sprendimą Šiaulių miesto savivaldybės administracija dalyvaus Projekto 

įgyvendinime partnerio teisėmis.   

Įgyvendinant projekto veiklas, bus vykdomos šios  veiklos:  



2 

 

 

1) praplatinama ir atnaujinama žalios vejos aikštelė (atitiks tarptautinės Regbio federacijos 

taisykles); 

2) įrengiama paplūdimio regbio (futbolo) aikštelė;  

3) įrengiama vaikų lauko žaidimų aikštelė; 

4) įrengiama lauko gimnastikos treniruoklių aikštelė; 

5) įrengiamas aikštės apšvietimas; 

6) įrengiama automatizuota vejos laistymo sistema. Projekto tikslinės grupės – vaikai ir 

jaunimas iki 29 m. amžiaus; vietos bendruomenės nariai ir suaugę asmenys su negalia. 

Nepriėmus sprendimo nebus rekonstruotas Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos 

aikštynas. 

 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  
Atsižvelgus į 2024 m. sausio 10 d. Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos raštą Nr. GKK-

14 “Dėl įgyvendinamo „Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos aikštyno rekonstrukcija” projekto 

įgyvendinimo, keičiamas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. gruodžio 22 d.  sprendimo 
Nr. T-459 „Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos aikštyno 

rekonkstrukcija” 2 punktas.  

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. rugpjūčio 5 d. sprendimu Nr. T-346 gruodžio 
22 d.  sprendimo Nr. T-459 „Dėl pritarimo įgyvendinti projektą „Šiaulių regbio ir žolės riedulio 

akademijos aikštyno rekonkstrukcija” buvo nuspręsta pritarti Projekto įgyvendinimui ir Projekto 

bendrafinansavimui bei numatyta skirti 230 tūkst. Eurų iš Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto. 

2024 m. sausio 10 d. Regbio ir žolės riedulio akademijos gautame rašte Nr. GKK-14 „Dėl 

papildomų lėšų „Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademijos aikštyno rekonstrukcijos” (toliau – 

Projektas) informuojama, kad 2022 m. gruodžio 27 d. buvo pasirašyta Paramos sutartis ir iš 

Vyriausybės biudžeto Projektui numatyta skirti 182 196,74 Eur parama, Projekto įgyvendinimo laikas 

iki 2023 m. gruodžio 27 d.  Prieš pasirašant paramos sutartį buvo priimtas Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos sprendimas Nr. T-459, 2022 m. gruodžio 22 d., kuriame numatoma iš Savivaldybės biudžeto 

Projektui skirti - 230 000,00 Eur.   

2023 m. rugsėjo 5 d. Šiaulių apskaitos centras pakartotinai paskelbė rangos konkursą ir 2023 

m. spalio 16 d. pasirašyta rangos darbo sutartis ir paaiškėjo bendra Projekto vertė -  409 705,32 Eur. 

Pradėjus įgyvendinti rangos darbus, atsirado poreikis papildomiems darbams. Nebuvo 

įvertintas papildomas reikalingas nukasti gruntas, gazoninių bordiūrų keitimas, senų drenažo kanalų 

keitimas bei nebuvo parengtas darbo projektas (inžinerinės paslaugos), atkreipiamas dėmesys, kad 

inžinerinių paslaugų atlikimas, kadastrinių matavimų ir pan. išlaidos, nėra tinkamos finansuoti 

išlaidos, pagal finansavimo sąlygas. Minėti darbai nebuvo numatyti techniniame projekte dėl 

projektuotojo klaidų.  

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  

Nenumatoma. 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Remiantis tarybos sprendimu Nr. T-459, 2022 m. gruodžio 22 d., kuriame numatomas 

projekto bedrafinansavimas - 230 000,00 Eur, paramos lėšos - 182 196,74 Eur, todėl užtikrintas 

finansavimas yra 412 196,74 Eur. Po įvykusio rangos darbų konkurso, faktinis projekto biudžetas – 

409 705,32 Eur. Įvertinus reikalingas papildomas lėšas, kurios yra 63 150,05 Eur, bendras projekto 

biudžetas 472855,37 Eur. Užtikrintas finansavimas 412 196,74 Eur, todėl reikalingos papildomos 

lėšos, kurių vertė – 60 658,63 Eur.   

 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 
Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 str. 1 d. 4 p. nustato, kad teisės akto 

rengėjas atlieka teisės akto projekto antikorupcinį vertinimą, jeigu rengiamame teisės akte numatoma 



3 

 

 

reguliuoti visuomeninius santykius, susijusius su Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos 

teikimu.  

Projekto veiklos ir rezultatai nereguliuos visuomeninių santykių, taip pat Šiaulių miesto 

savivaldybės administracija nėra Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos teikėja, todėl 

sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nėra taikytinas. 

 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Sporto skyrius. 

Tiesioginis rengėjas – vyr. specialistas Mindaugas Bezaras, tel. (8 41) 596 215.   

 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. 
Nenumatoma. 

 

 

Sporto skyriaus vedėjas                                                              Gintaras Jasiūnas 

 

 


